
UNIONE MONTANA
“SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI”

Comuni di Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, Roana, Rotzo
Via Stazione 1 - 36012 Asiago (VI)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
N. 65 DEL 17-10-2019

OGGETTO: COMPARTECIPAZIONE ECONOMICA FINALIZZATA
ALL'ORGANIZZAZIONE DELLA MOSTRA DAL TITOLO "IL SENSO
DI VAIA" DA PARTE DEL COMUNE DI ASIAGO.

L’anno duemiladiciannove il giorno diciassette del mese di ottobre, alle ore 17:50, presso la sede
dell’Unione Montana, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta dell'Unione, con l’intervento dei
Signori:

Munari Emanuele PRESIDENTE Presente
Corradin Antonella ASSESSORE Presente
Magnabosco Elisabetta ASSESSORE Presente
Rigoni Diego ASSESSORE Presente

Assume la presidenza Munari Emanuele in qualità di PRESIDENTE, assistito dal Vice Segretario Oro
Sergio. Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i membri della Giunta a prendere in esame
l’oggetto sopra indicato.

----------------------------------------------------

PREMESSO che tra le funzioni dell’Unione montana, subentrata alla preesistente
Comunità montana, rientra la tutela e valorizzazione del territorio e l’attuazione delle
politiche volte alla promozione della montagna tendenti ad ovviare gli svantaggi naturali e
permanenti insiti nei territori montani in modo da assicurare pari opportunità alle
popolazioni residenti sotto il profilo ambientale, civico, economico e sociale;

CONSIDERATO che il Comune di Asiago ha presentato una richiesta di sostegno
economico finalizzata all’organizzazione di una mostra dal titolo “Il senso di Vaia” che si
terrà presso il Museo Le Carceri di Asiago a partire dal 27 ottobre 2019 fino al 06 gennaio
2020;

DATO ATTO che l’iniziativa è connessa al ricordo indelebile dell’evento calamitoso che ha
duramente colpito l’Altopiano il 29 e 30 ottobre 2018, devastando boschi e creando disagi
alla popolazione per diversi giorni a seguito del danneggiamento di linee elettriche e
telefoniche;

CHE il ciclone di cui al punto precedente, denominato “Vaia”, ha colpito nel Veneto
moltissime località montane e che i danni, con particolare riguardo alle foreste, sono stati
ingenti;

UNIONE MONTANA "Spettabile Reggenza dei Sette Comuni" - DELIBERA DI GIUNTA N. 65 DEL 17-10-2019 - pag. 1/2



CHE a quasi un anno di distanza i segni di tale devastazione continuano ad essere
tristemente visibili e che risulta utile interrogarsi sui cambiamenti climatici che si stanno
registrando da anni sul pianeta e sugli effetti che possono effettivamente scaturire dalla
forza della natura;

RILEVATO che l’iniziativa proposta dal Comune di Asiago di cui sopra risulta essere
meritevole di accoglimento;

RITENUTO quindi di sostenere l’iniziativa con un contributo economico specifico;

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla proposta della presente deliberazione a sensi degli
articoli 49 e 147 – bis del Dlgs. N. 267/2000;

All’ unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

Di approvare la concessione di un contributo di Euro 1.250,00 al Comune di Asiago1)
per l’organizzazione della mostra che si terrà dal 27 ottobre 2019 al 06 gennaio
2020 presso il Museo Le Carceri dal titolo “Il senso di Vaia”;

Di dare atto che la spesa trova copertura al capitolo 9.2.2.5.99.99.999-440;2)

Stabilire che lo stesso dovrà essere erogato entro l’annualità 2019 onde consentire3)
la copertura delle spese di organizzazione e di richiedere al Comune un
rendiconto/relazione sull’attuazione dell’iniziativa da presentarsi a conclusione
dell’esposizione;

Di incaricare il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ad adottare i4)
conseguenti provvedimenti;

Di pubblicare copia del presente atto all’apposita sezione “Amministrazione5)
Trasparente” del sito internet Istituzionale dell’Unione Montana;

Di dichiarare, con successiva distinta votazione espressa con voti unanimi e palesi,6)

la presente deliberazione immediatamente eseguibile a sensi dell’articolo 134 del
D.Lgs. n. 267/2000.

----------------------------------------------------

Letto, confermato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE
Munari  Emanuele

IL VICE SEGRETARIO
Oro  Sergio

UNIONE MONTANA "Spettabile Reggenza dei Sette Comuni" - DELIBERA DI GIUNTA N. 65 DEL 17-10-2019 - pag. 2/2


